
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 95 del Reg. Data 09-12-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: VARIAZIONE AL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUB=

BLICHE 2019/2021 - DETERMINAZIONI

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, addì  nove del mese di dicembre alle ore
11:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO A
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 09-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



L A  G I U N T A     C O M U N A L E

RICHIAMATO l'art. 21 del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale il Comune è
tenuto a redigere il Programma triennale ed un elenco annuale dei
lavori pubblici che si intendono realizzare;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 27.11.2018,
con cui è stato adottato il Programma triennale delle opere pubbliche
2019/2021 e l’Elenco annuale 2019;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 27.12.2018 con
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2011 e i
relativi allegati;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 59 dell’ 08.08.2019,
con cui è stata adottata la variazione al Programma triennale delle
opere pubbliche 2019/2021;

RILEVATA la necessità di modificare/integrare il Programma triennale
delle opere pubbliche 2019/2021, in seguito alle valutazioni
effettuate dall’Ente circa l’inserimento di un nuovo intervento la cui
attuazione è prevista per il secondo anno;

DATO ATTO che la variazione si sostanzia nell’inserimento nella
programmazione di un intervento denominato “Lavori di manutenzione
straordinaria della sede municipale e di abbattimento delle barriere
architettoniche per l’accesso all’edificio” per un importo di €
199.975,02, nella seconda annualità al fine di effettuare la richiesta
di finanziamento a valere sul “Programma di interventi
infrastrutturali per i Piccoli Comuni fino a 3.500 abitanti” approvato
con Decreto interministeriale n.400 del 03/09/2019, programma
finanziato con decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, recante:
«Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti
pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di
rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici»,
convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019 n.55

DATO ATTO che il Responsabile dell’Area Tecnica, cui compete la
predisposizione della proposta del Programma Triennale e dell’Elenco
Annuale ha provveduto a modificare/integrare le relative schede del
programma triennale 2019/2021 in conformità a quanto innanzi
precisato;

RITENUTO che tale modifica/integrazione ed il relativo inserimento
dell’opera nel Programma triennale delle opere pubbliche 2019/2021
sarà portata all’attenzione del Consiglio Comunale;

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai
sensi dell’art. 49 D.lgs. 267/2000;

VISTO:
il D.lgs. 163/2006;-
il D.P.R.. 207/2010;-
il D.lgs. 267/2000;-

Con voti unanimi favorevolmente espressi,

D E L I B E R A

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito
integralmente riportati:

Di modificare/integrare, per i motivi di cui in premessa, il1)
Programma triennale 2019-2021 dei lavori pubblici del Comune di
Scheggino, adottato con deliberazione di Deliberazione della
Giunta Comunale n. 110 del 27.11.2018, con cui è stato adottato

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 09-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



il Programma triennale delle opere pubbliche 2019/2021 e
l’Elenco annuale 2019, successivamente approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 27.12.2018 e
variato con Deliberazione di Giunta Comunale n.59
dell’08.08.2019, secondo le schede allegate alla presente
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

Di modificare/integrare il Programma Triennale delle Opere2)
Pubbliche  2019/2021 e l’Elenco Annuale 2019, come dalle
relative schede allegate al presente atto per costituirne parte
integrante e sostanziale, predisposte dal Responsabile dell’Area
Tecnica, sulla base delle indicazioni riportate al punto 1).

Di nominare Responsabile del Procedimento il Responsabile3)
dell’Area Tecnica, Ing. Pamela Virgili, che provvederà ai
conseguenti adempimenti in conformità con la normativa citata.

Infine, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime
votazione validamente resa, delibera di dichiarare il presente atto
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

Per la Regolarità Tecnica : Ing. Pamela Virgili

Per la Regolarità contabile: Dott.ssa Bianchi Lena

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 09-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to FABIO DOTTORI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 20-12-19
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 20-12-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    20-12-19 al   04-01-20 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 587     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 5482, in data 20-12-19   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
31-12-2019

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 09-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


